АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17» декабря 2018 года
	п. Степановка

Верхнекетского района

Томской области
	        № 112

Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Степановского сельского поселения

Руководствуясь пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Степановского  сельского поселения Верхнекетского района Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Степановского  сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степановского

сельского      поселения                                                                      А. А. Комлев

Утверждён
                                                                                             постановлением

Администрации Степановского
 сельского поселения
 от 17.12.2018 года № 112
Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Степановского сельского поселения
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств бюджета муниципального образования Степановского сельского поселения Верхнекетского района Томской области (далее - местный бюджет) дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Степановского сельского поселения (далее - дополнительная финансовая помощь).

2. Дополнительная финансовая помощь оказывается  в случае возникновения на территории Степановского сельского поселения:

1) чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия;

2) актов терроризма и (или) экстремизма;

3) обрушения несущих ограждающих конструкций, которые могут повлечь потерю работоспособности здания многоквартирного дома;

когда они повлекли разрушения инженерных систем и коммуникаций многоквартирного дома, нарушения их работоспособности в целом и по всему дому на срок более 3-х суток.

3. Дополнительная финансовая помощь оказывается за счет средств местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в расходной части местного бюджета - резервном фонде Администрации Степановского сельского поселения, и предоставляется в порядке, установленном правовым актом Администрации Степановского сельского поселения, регулирующим порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда.